
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  20 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 470

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019) ...................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019) ..................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 060/2019) ....................................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2019) ....................................................................... 5



Quarta-feira
20 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 470

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                   Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 

  

ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Comissão, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, conforme 

CARTA CONVITE nº 003-2019, referente à contratação de empresa especializada para executar 

serviços de terraplenagem no terreno onde será construída uma Escola de 12 salas padrão 

FNDE, Alto Alegre, na sede do município de Wenceslau Guimarães. 

Resolve ADJUDICAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de 

Licitações, em favor do licitante ANTONIO DE CARLI EIRELI EPP, CNPJ: 01.885.257/0001-30, 

correspondente ao valor de R$ 322.557,67 (trezentos e vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta 

e sete reais e sessenta e sete centavos). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos 

parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo 

com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima 

citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 19 de março de 2019.                                        

         

 

_____________________________________________ 
José Brito Cabral Neto 

Presidente da Comissão 
 



Quarta-feira
20 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 470

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                   Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 003-2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as propostas apresentadas pelos Licitantes, 

conforme CARTA CONVITE nº 003-2019, para a contratação de empresa especializada para 

executar serviços de terraplenagem no terreno onde será construída uma Escola de 12 salas 

padrão FNDE, Alto Alegre, na sede do município de Wenceslau Guimarães. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão 

Permanente de Licitações, em favor da empresa ANTONIO DE CARLI EIRELI EPP, CNPJ: 

01.885.257/0001-30, correspondente ao valor de R$ 322.557,67 (Trezentos e vinte e dois mil e 

quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos). O licitante vencedor 

apresentou os preços dentro dos parâmetros do orçado pelo setor de engenharia desta 

prefeitura. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Março de 2019.                                                                   

 

_____________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quarta-feira
20 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 470

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 060/2019)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

TERMO DE CONTRATO Nº 060-2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2018 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA,N°135, POR SEU PREFEITO 

MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 

ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 

005.014.755-24.  

CONTRATADA: TOME ROSA DOS SANTOS - ME - CNPJ: 42.035.865/0001-33, 

LOCALIZADO A AV. IBICARAÍ, Nº 3370, LOJA A, BAIRRO NOVA ITABUNA, ITABUNA - 

BA. NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS 

ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL/PROCURAÇÃO, PELO SR. TOMÉ 

ROSA DOS SANTOS, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 321096878 

EMITIDO POR SSP/BA, E CPF Nº: 462.846.485-53. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
MEDICAMENTOS REFERENTE AOS LOTES I, II, III e V,  DESTINADOS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 

AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇEMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

1112 2044 33903000 0114000 
 

_________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 



Quarta-feira
20 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 470

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2019)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

TERMO DE CONTRATO Nº 061-2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2018 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA,N°135, POR SEU PREFEITO 

MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 

ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 

005.014.755-24.  

CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 07.580.167/0001-18, LOCALIZADO 

A RUA E QUADRA F, LOTE 15, DISTRITO INDUSTRIAL, MANDACARÚ, JEQUIÉ - BA. 

NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS 

ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL/PROCURAÇÃO, PELO SR. LUCAS 

SILVA DOS SANTOS, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 1534203320 

EMITIDO POR SSP/BA, E CPF Nº: 038.524.465-70. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS REFERENTE AOS LOTE IV, VI E VII, DESTINADOS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 

AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇEMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

1112 2044 33903000 0114000 
 

_________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 060/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 061/2019)



		2019-03-20T03:52:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




